झूट नगर्नुहोस्‌! 


यसकारण झूटलाई त्याग्दै 
हरेक मानिसले आफ्नो छिमेकीसँग सत्य बोल 
किनकि हामी एक अर्काका सदस्य हौं। 
एफिसी 4:25 


४“ 1) 


तिमीले आफ्नो छिमेकीको विरुद्धमा झूटो गवाही दिनु हुँदैन। प्रस्थान 20:16 
झूटो व्यर्थताहरु हेर्नेहरुले आफ्नै दयालाई त्याग्छन्‌। योना 2:8 


खराबको बदला कसैलाई नराम्रो बदला। सबै मानिसहरूको नजरमा ड्रमानदार 
चीजहरु प्रदान गर्नुहोस्‌। हामी दिनमा जस्तै इमानदारीपूर्वक हिडौं; न दंगा र 
मादकतामा, न त झगडा र ईर्ष्यामा। रोमी 12:17; 13:13 


इमानदार चीजहरु प्रदान गर्दै, प्रभुको नजरमा मात्र होइन, तर मानिसहरुको 
नजरमा पनि। 2 कोरिन्थी 8:21 


अन्तमा, बलका लई? जे सत्य छन्‌, जे कुराहरु इमानदार छन्‌ ... 
यी कुराहरुमा [। फिलिप्पी 4:8 


हि 2 0121 ४200 र इमानदारीमा शान्त र शान्तिमय जीवन बिताउनुहोस्‌। 
1 2:2 


...सबै कुरामा इमानदार भएर बाँच्च इच्छुक। हिब्रू 13:18 


जसले भन्छ, म उहाँलाई चिन्छु, र उहाँका आज्ञाहरु पालन गर्दैन, त्यो झूटो हो, 
र उसमा सत्य छैन। येशू डट दनु स भनी इन्कार गर्ने बाहेक को झूटो हो? 
उहां ख्रीष्ट विरोधी हुनुहुन्छ, पिता र पुत्रलाई इन्कार गर्दछ। 

1 यूहव्ा 2:4,22 


यदि कुनै मानिसले भन्छ, म परमेश्वरलाई ८००३: , र्‌ आफ्रो माइलाई घृणा 
गर्छ, क झूटो हो, किनकि जसले आफ्नो प्रेम गर्दैन जसलाई उसले 
देखेको छैन, उसले कसरी परमेश्वरलाई प्रेम गर्न सक्छ जसलाई उसले देखेको 
छैन? अनि हामीले उहाँबाट यो आज्ञा पाएका छौं, कि जसले परमेश्वरलाई प्रेम 
गर्छ उसले आफ्नो भाइलाई पनि प्रेम गर। 1 यूहत्रा 4:20-21 


म तिनीहरुलाई घृणा गर्छु जसले झूटो व्यर्थ कुराहरू मान्छन्‌, तर म परमप्रभुमा 
भरोसा गर्छु। झुटो ओठ चुप लागोस्‌; जसले घर्मीहरुको विरुद्धमा घमण्ड 
र तुच्छ कुराहरु बोल्छन्‌। मजनसंग्रह 31:6,18 


घन्य त्यो मानिस जसले प्रभुलाई आफ्नो भरोसा बनाउछ, र घमण्डीलाई आदर 
गर्दैन, न त झूटलाई पन्छाउनेहरुलाई। मजनसंग्रह 40:4 


नि सोह मुलका मुख बन्द गरिनेछ। जसले छल गर्छ उसले मेरो घरमा बास 
। झूटो बोल्ने मानिस मेरो नजरमा बस्नेछैन। भजनसंग्रह 63:11; 101:7 


मबाट झूट बोल्ने बाटो हटाउनुहोस्‌: र मलाई तपाईंको व्यवस्था अनुग्रहपूर्वक 
दिनुहोस्‌। म झूटलाई घृणा र घृणा गर्छु, तर तपाईंको व्यवस्थालाई म प्रेम 
गर्छु। भजनसंग्रह 119:29,163 


हे परमप्रभु, मेरो प्राणलाई ल्रूटो ओठ र छली जिब्रोबाट बचाउनुहोस्‌। 
भजनसंग्रह 120:2 


यी छवटा कुराहरु परमप्रभुले घृणा गर्नुहुन्छ: हो, सातवटा उहाँका लागि 
घृणित छन्‌: घमण्डी नजर, झूट बोल्ने जिब्रो र निर्दोषको रगत बगाउने हातहरु, 
दुष्ट कल्पनाहरु गर्ने हृदय, दुष्टतामा दौडने खुट्टा, झूटो। झूटो बोल्ने गवाही, 

र दाजुमाइहरु बीच झगडा रोप्ने। हितोपदेश 6:16-19 


झूटो ओठले घृणा लुकाउने र निन्दा गर्ने मानिस मूर्ख हो। घेरै शब्दहरुमा पाप 
चाहिँदैन, तर जसले आफ्नो ओठलाई रोक्छ त्यो बुद्धिमानी हुन्छ। घर्मीहरुको 
जिब्रो चाँदी जस्तै छ: दुष्टको हृदय थोरै मूल्यवान छ। हितोपदेश 10:18-20 


घर्मी मानिसहरुका विचारहरु सही हुन्छन्‌, तर दुष्टहरुको सल्लाह छलपूर्ण 
हुन्छ। जसले सत्य बोल्छ उसले घा्मिंकता देखाउँछ, तर झूटो गवाहीले छल 
गर्छ। तरवारको छेडेझैँ बोल्ने त्यहा छ, तर बुद्धिमानको जिब्रो स्वास्थ्य हो। 
सत्यको ओठ सदाको लागि स्थापित हुनेछ: तर झूट बोल्ने जिब्रो एक क्षणको 
लागि मात्र हो। दुष्ट कल्पना गर्नेहरूको हृदयमा छल हुन्छ, तर शान्तिको 
सल्लाह दिनेहरूका लागि आनन्द हुन्छ। घर्मीहरुलाई कुनै नराम्रो हुनेछैन, 

तर दुष्टहरु दुष्टताले भरिनेछन्‌। झूटो ओठहरु परमप्रभुलाई घृणित हुन्छन्‌ 

तर साचो व्यवहार गर्नेहरु उहांको आनन्द हुन्‌। हितोपदेश 12:5,17-22 


घर्मी मानिसले झ्ूटलाई घृणा गर्छ, तर दुष्ट मानिस घृणित हुन्छ, र लाजमा 
पर्छ। हितोपदेश 13:5 

विश्वासी गवाहीले झूट बोल्दैन, तर झूटो गवाहीले झूटो बोल्छ। बुद्धिंमानको 
बुद्धि उसको मार्ग बुल्लु हो, तर मूर्खको मूर्खता छल हो। एक साँचो गवाहीले 
आत्मालाई बचाउँछ, तर छली साक्षीले झूटो बोल्छ। हितोपदेश 14:5,8,25 


दुष्टले 0071 ध्यान दिन्छ। झूटो बोल्नेले शरारती जिब्रोलाई कान दिन्छ। 
उत्कृष्ट मूर्ख बन्दैन: झूट बोल्ने ओठले राजकुमारलाई घेरै कम गर्छ। 
हितोपदेश 17:4,7 


आफ्नो इमानदारीमा हिंड्ने गरिब, आफ्नो ओठमा कुटिल र मूर्ख भन्दा असल हो। 
झूटो गवाहीलाई सजाय दिइनेछैन, र झूटो बोल्ने मानिस उम्कनेछैन। झूटो 
गवाहीलाई दण्ड दिइनेछैन, र झूटो बोल्ने मानिस नाश हुनेछ। मानिसको इच्छा 
उसको दया हो: र झूटो भन्दा मानिस राम्रो हुन्छ। हितोपदेश 19:1,5,9,22 


छलको रोटी मानिसलाई मीठो हुन्छ। तर पछि उसको मुख गिंट्टीले मरिनेछ। 
हितोपदेश 20:17 । 

झूटो जिब्रोले खजाना प्राप्त गर्नु भनेको मृत्यु खोज्नेहरुका लागि फ्याँकिएको 
व्यर्थता हो। हितोपदेश 21:6 


जसले घृणा गर्छ उसले आफ्नो ओठमा छल गर्छ र उसमा छल राख्छ। जब उसले 
निष्पक्ष बोल्छ, उसलाई विश्वास नगर्नुहोस्‌, किनकि उसको हृदयमा सातवटा 
घृणित कुराहरु छन्‌। जसको घृणा छलले ढाकेको छ, उसको दुष्टता सारा 
मण्डलीको अगाडि देखाइनेछ। जसले खाडल खन्छ, त्यसमा खस्नेछ, र ढुङ्गा 
गुडाउनेले त्यसमाथि नै फर्कनेछ। झूट बोल्ने जिब्रोले त्यसको पीडामा 
परेकाहरुलाई घृणा गर्छ। र चापलूसी गर्ने मुखले विनाश गर्छ। 

हितोपदेश 26:24-28 


कानाफूसी गर्ने नभत्रुहोस्‌, र आफ्नो जिब्रोको साथ पर्खन नदिनुहोस्‌, किनकि 
चोरलाई अपमानजनक लाज छ, र दोहोरो जिब्रोमा खराब निन्दा छ। 
उपदेशक 5:14 


